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Cuenta Publica 2021
Estado de Flujos de Efectivo
(Cifras en Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE TLALMANALCO 3020

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

[

Concepto (3)

Importe 2021 (4) |

Importe 2020 (4) ]

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen (5)
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Ingresos no Comprendidos en los Numerales Anteriores Causados en Ejercicios Fiscales

-37,853.62

-238,529.59

101,035.65
99,640.32

28,892.49
-754,289.89
461,389.42
551,116.04

-105,530.20

-123,792.88
-66,746.11

546,677.23
287,815.75
258,861.48
101,336.26

79,902.40

21,433.86
445,340.97

205,607.90

205,607.90

652,369.68

-407,559.12

1,059,922.29
6.51

1,048,711.42
1,799,883.60
-460,442.28
-772,558.46

106,830.20

374,998.36
-396,341.74

§17,722.96
517,722.96
168,761.39
140,708.00

28,053.39
348,961.57
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Aplicacién 947,105.29 363,813.04
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 947,105.29 363,813.04
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -741,497.39 -363,813.04
Incremento /Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -362,902.53 -411,193.21
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 112,258.81 523,452.02
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio -250,643.72 112,258.81

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

*
TESORERA DE{ SMDIF™ TLALMANALCO
C.P. MA. JUD CARMONA PADILLA
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